A Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul e a Comissão de Residência Multiprofissional –

COREMU/FUNSAU, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital Nº 02 de 18 de agosto
2025 tornam público, para conhecimento dos interessados, Retificação do Resultado Final e a Homologação do
Processo Seletivo para Provimento de Vagas nos Programas de Residência Multiprofissional e Uniprofissional em
Saúde - Turma 2026.

MULTIPROFISSIONAL - ATENÇÃO HOSPITALAR DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

 BIOMEDICINA

CLASSIFICAÇÃO
NOTA
FINAL

NOTA
TEORICA

NOTA
CURRICULO NOME INSCRIÇÃO

1 68.30 67 80 Fernanda Santos Sousa 1009002635543

2 68.30 67 80 Emanuelle de Andrade Miranda 1009002684740

3 67.80 72 30 Luís Felipe Iwasaki Horn 1009002687661

4 66.60 68 54 Keyla Otto Brasil 1009002613762

5 65.70 62 99 Dustin Matoso Campos 1009002614635

6 65.20 65 67 Vinicius Gomes da Silva 1009002571576

7 63.60 64 60 Julliana Candea Cezaretti 1009002632068

8 62.60 63 59 José Ricardo Simões Malaquias 1009002686610

9 62.10 63 54 Joao Ricardo Belmonte Serafini 1009002692599

10 60.40 61 55

Gabriella Marques Firmino da

Silva 1009002649729

FARMÁCIA

CLASSIFICAÇÃO
NOTA
FINAL

NOTA
TEORICA

NOTA
CURRICULO NOME INSCRIÇÃO

1 71.5 72 67 Ana Beatriz Braz Ramos 1009002658037

2 62.6 63 59 Naya Thiemy Simabucuro 1009002667832

3 62.1 65 36 Matheus da Silva 1009002691880

4 60.4 63 37 Joao Victor Dias De Almeida 1009002574903

NUTRIÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

NOTA

FINAL

NOTA

TEORICA

NOTA

CURRICULO NOME INSCRIÇÃO

1 72,1 78 19 Carolina de Paula Pereira 1009002635054

2 68.3 71 44

Rosária Erico Matsusako

Shimabukuro 1009002685832

3 65.3 65 68 Hugo Torrezan de Souza 1009002700230

4 64.8 66 54 Nayara Mikaella Saldanha Alexandre 1009002570265

5 58.5 61 36

Ana Beatriz Ardel Akahoshi

Gasparelli 1009002693169

PSICOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO
NOTA
FINAL

NOTA
TEORICA

NOTA
CURRICULO NOME INSCRIÇÃO

1 92.2 95 67

Fernanda Gabrielle Gapinski

Felix 1009002576761

2 85.3 87 70 Evelyn da Silva Alves 1009002572687

3 79.3 81 64 Izadora Silvia Teixeira 1009002660625

4 79 84 34 Julia Ueti Brustolin 1009002631264

5 74.6 74 80 Gabriel Recalde Dal Vesco 1009002615928

6 72.3 74 57 Juliana Larissa da Luz 1009002683458

7 71 74 44

Eduardo Henrique de Oliveira

Gonçales 1009002580166

8 69.3 71 54 Thalita Raizer Nagib 1009002589361

9 67.5 69 54

Laura Gardino de Souza

Jurado 1009002692496

10 65.4 68 42 Karla Maria Duarte 1009002612754

SERVIÇO SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO
NOTA
FINAL

NOTA
TEORICA

NOTA
CURRICULO NOME INSCRIÇÃO

1
45 50 0 Renata Lucia Cardoso dos Santos 1009002617272

UNIPROFISSIONAL – INTENSIVISMO PACIENTE CRITICO

ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO
NOTA
FINAL

NOTA
TEORICA

NOTA
CURRICULO NOME INSCRIÇÃO

1 70.3 69 82 Mariana Cavalcante Lopes 1009002579220

2 60.6 61 57 Bianca Barcela Vasconcelos 1009002653944

3 57.8 63 11 Letícia Cristina kamien Alves fava 1009002670573

4 57.7 58 55 Julianna Rodrigues Da Silva 1009002576892

5 54.8 56 44 Luan Félix Paro 1009002669163

6 53.6 53 59

Vinicius Alexandre Sandim de

Souza 1009002686892

7 48.2 52 14 Nayra Silva Bellei 1009002694200

8 47.7 53 0 Vitor Carvalho Rodrigues 1009002583108

FISIOTERAPIA

CLASSIFICAÇÃO
NOTA
FINAL

NOTA
TEORICA

NOTA
CURRICULO NOME INSCRIÇÃO

1 79.9 83 52 Pedro Vinícius Martins Mugarte

100900269227

3

2 79.9 81 70

Sophia Fernandes de Souza e

Silva

100900266982

4

3 71.1 74 45 Larissa Medina Rodrigues

100900257613

2

4 66.7 68 55 Caroline Lima Galeano

100900266179

5

5 66 69 39 Gabriel Aparecido Faria de Sousa

100900266995

1

UNIPROFISSIONAL ATENÇÃO EM TERAPIA INTENSIVA (PACIENTE NEONATO E PEDIÁTRICO)

ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO
NOTA
FINAL

NOTA
TEORICA

NOTA
CURRICULO NOME INSCRIÇÃO

1 78.7 78 85 Aline Romao Dos Santos 1009002570269

2 70 70 70 Beatriz dos Santos Simões 1009002700326

3 69.5 70 65 Jéssica Mayara Gomes da Silva 1009002688053

4 66.7 68 55 Pedro Henrique Ferreira Sobrinho 1009002699466

5 66.1 64 85 Gabriella Figueiredo Marti Ferreira 1009002697375

6 65.4 66 60 Valéria de Oliveira Medeiros 1009002630313

7 64.4 65 59 Lucas Andrade Miranda 1009002575927

8 64 65 55 Laura Cristina Cordeiro de Souza 1009002694249

9 63.6 64 60 Beatriz da Silva Braga 1009002691425

10 63.6 64 60 Beatriz Ribeiro dos Santos 1009002590239

FISIOTERAPIA

CLASSIFICAÇÃO
NOTA
FINAL

NOTA
TEORICA

NOTA
CURRICULO NOME INSCRIÇÃO

1 74.6 76 62 Camily Miranda Barbosa 1009002693410

2 73.9 75 64 Heloisa Gomes Hereck 1009002591466

3 72.3 74 57 Camila Mendes 1009002583247

4 70.9 71 70 Walen dos Santos Sena 1009002692357

5 70.4 71 65 Cibely Nicolau da Silva Loureiro 1009002692092

6 69.9 71 60 Geovana Beatriz Pereira Mendes 1009002684231

7 68.9 68 77 Beatriz Martelli Schreiner 1009002580449

8 67.8 69 57 Diego Vargas da Silva 1009002681337

9 67.5 70 45 Emily Cristina Lente 1009002692240

10 64.4 65 59 Luana Tiago Furtado 1009002648696

NUTRIÇÃO

Campo Grande-MS 23 de janeiro de 2026

COREMU/HRMS

CLASSIFICAÇÃO

NOTA

FINAL

NOTA

TEORICA

NOTA

CURRICULO NOME INSCRIÇÃO

1 79.9 80 79 Isabella Flores Monteiro 1009002623588

2 65.70 71 18 Ana Luiza de Oliveira Kida 1009002597929

3 57.20 58 50

Geovana Miyashiro Ferreira

Neto 1009002613938

4 54.90 55 54

Aline Milene Soares Rodrigues

Borges 1009002703025